

**TÜRKONFED**

**TÜRKONFED YÖNETİM KURULU BAŞKANI**

**SÜLEYMAN SÖNMEZ**

**100. YIL BULUŞMALARI**

**KONUŞMA METNİ**

**BANSİAD 30.YIL ETKİNLİĞİ**

**20 OCAK 2023**

**BANDIRMA**

## **Değerli Başkanlar, iş dünyasının değerli temsilcileri, kıymetli dostlar ve katılımcılar,**

Şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepimizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. İş dünyası ve sivil toplumun ortak sesini, tıpkı bir meşale gibi ülkemizin her yanına taşıdığımız yolculuğumuzda, bugün sizlerle birlikte Bandırma'da olmaktan büyük bir mutluluk duyuyorum.

TÜRKONFED olarak, 26'sı bölgesel, 4'ü sektörel olmak üzere 30 federasyonu, ulusal ve uluslararası 300'ün üzerinde derneği ve 50 bini aşkın şirketi temsil eden bir sivil toplum kuruluşuyuz. Anadolu'nun her yerinde iş dünyasının sesi olan SİAD'ların ülkemizin kalkınma yolculuğuna güç vermek için bir araya gelmesi ile kurulan TÜRKONFED, bu yönüyle yalnızca ülkemizde değil, bölgemizde ve dünya genelinde de özgün, benzersiz bir yapıya sahip. Çünkü bir zümreyi, sınırlı bir çıkarı, sektörel bir hedefi değil, ülkemizin kadim üretim kültürünü yani Anadolu'yu temsil ediyoruz. Birlikteliğimizden aldığımız güçle Anadolu'nun çok sesliliği, çeşitliliği ve derin kültürel mirasını Ebru gibi barındırıyoruz.

Hepimiz ülkemizin sorunlarının farkındayız. Bizler bu sorunlara çözüm üretmek, sorunun değil çözümün bir parçası olmak için bir araya gelen, ülkesini seven Cumhuriyet kuşağının idealist iş insanlarıyız. Demokrasiye, hukukun üstünlüğüne, fikir ve ifade hürriyetine bağlılığımız, bağımsız, kapsayıcı, şeffaf yapımız, Cumhuriyet ilkelerinden aldığımız güçle ülkemizin sivil toplum okuluyuz.

Biz bugün bu amacı, sahip olduğumuz entelektüel ve sosyal sermayeyle daha demokratik, müreffeh ve çağdaş bir Türkiye'ye katkı sağlamak olarak tanımlıyoruz. Ve gücümüzü siz sivil toplum gönüllülerinden alıyoruz.

Gelişmiş ekonomilere ve gelişmiş demokrasilere baktığımızda sivil toplumunda güçlü olduğunu görüyoruz. Sivil toplumu güçlendirmek, geçmişin mirasını geleceğin aydınlık günlerine taşımak büyük bir sorumluluk ve özveri ister. Bu ulvi amacı yüreğinde taşıyanlar bireysel değil toplumsal faydalar için birlikte çalışır, birlikte üretir ve birlikte paylaşır.

Balıkesir ve Çanakkale bölge federasyonumuz GÜNARSİFED'in üye derneği olan, Bandırma Sanayi ve İş Dünyası Derneği (BANSİAD) bu büyük birikimin eş parçalarından biridir. Bu vesileyle BANSİAD'ın 30'ncü yaşını büyük bir gururla kutluyor, Sivil Toplum Kültürünün gelişmesine ve BANSİAD ailesine katkı veren, tüm dostlara, başkanlara, yönetim kurullarına ve üyelerimize teşekkür ediyorum.

## **Değerli konuklar,**

Bugünkü buluşmamıza ev sahipliği yapan Bandırma, Anadolu gibi bir coğrafyayı ifade etmenin çok ötesindedir. 100'üncü yılına girdiğimiz Cumhuriyetimizin temellerini atan Gazi Mustafa Kemal Atatürk, ulusal kurtuluş mücadelemizi başlatmak, ulusumuzun tarihsel yolculuğunda yepyeni ve aydınlık bir sayfa açmak için Anadolu'ya geçmeye karar verdiğinde, onu varış noktasına taşıyan araç Bandırma adını taşıyordu.

Bandırma o günlerden bu yana, eminim ki hepimiz için yeni başlangıçları ve cesur adımları simgeliyor. Ne mutlu ki bugün bir Kurtuluş Mücadelesinin içerisinde değiliz. Ancak bir mücadele içinde olduğumuzu unutmamalıyız. Bu mücadele, belirsizliklere karşı yapılan; hem birbirimizle ve hem de gelecekle uzlaşarak kazanabileceğimiz bir mücadeledir. Başarıya giden yol ortak bir hayalin etrafında kenetlenme irademizde saklıdır.

İki yıl süren pandemi şartlarının arkasından gelen belirsizlik iklimi yoğunlaşarak devam ediyor. Bu iklimi, Rusya-Ukrayna savaşının doğurduğu jeopolitik riskler, tedarik zincirindeki kırılmalar ve dünyanın her yanından yükselen eşitlik ve adalet talepleri takip ediyor.

Bununla birlikte geleceğe yönelik fırsatlar da en az belirsizlikler kadar yoğun ve çeşitli. Risklerin ve belirsizliklerin arttığı bu dönemde ülke olarak iki önemli avantajımız öne çıkıyor: Esnek, krizler karşısında bağımsızlık sistemi güçlü olan iş dünyamız ve Anadolu'daki üretim gücümüz... Yerelden küresele uzanan kalkınma yolumuz Anadolu'dan, KOBİ'lerimizden geçiyor.

Biz bu süreçte KOBİ'lerimizin dijitalleşme ve yeşil dönüşüm çağına uyum yeteneklerini geliştiren projelerimize aralıksız devam ediyoruz. Çünkü kapsayıcı iş birlikleri geliştiren, hızlı aksiyon alan, çevik ve inovatif girişimcilere sahip ülkeler, rekabette öncü aktörler arasında yer alacak. Bu değişimin öncüsü de KOBİ'ler olacak.

Cumhuriyetimizin yüzyıllık tarihsel yolculuğunu, ikinci yüzyıla taşıyacak meşaleyi tutan bizler de bu düşüncelerden hareketle bugün yani 20 Ocak'ta 100. YIL BULUŞMALARI adı altında bir seferberlik başlatıyoruz. Bunun ilk adımını da başlangıçların sembolü Bandırma'dan atmanın gururunu ve mutluluğunu yaşıyoruz.

26 kalkınma ajansının olduğu her yerde 26 bölgesel federasyonumuzun sorumluluk alanındaki 81 ilimizde 100. Yıl Buluşmaları adı altında bir dizi etkinlik planlıyoruz. Bölgelerimizin ve ülkemizin aynı ufka, aynı hedefe, aynı hayale hep birlikte yol alması için kamu ve yerel yönetimler, üniversiteler, sivil toplum ve iş dünyası ile kentlerimizin aktörlerini konuşma, anlama, anlaşma ve danışma kültüründe bir araya getirmeyi amaçlıyoruz.

Bununla birlikte Cumhuriyetimizin 2. Yüzyılına girerken TÜRKONFED'in Yeni Dönem Yeni Ufuklar vizyon belgesini anlatmak, Hayalimizdeki Türkiye'yi paylaşmak; ortak akıl ile uzlaşma zemininde ülkemizin aydınlık geleceğine katkı koymayı amaçlıyoruz. Hayalimizdeki Türkiye'ye de 85 milyon insanımız ile birlikte çalışarak, birlikte üreterek ve birlikte paylaşarak ulaşacağımıza inanıyoruz.

## **Değerli Konuklar,**

Hem dünyanın içinde bulunduğu mevcut durum hem de ülkemizde uygulanan politikalar, özellikle KOBİ'lerimiz için pek çok zorluğu da beraberinde getirdi.

Her çeyrek düzenli olarak Anadolu'nun Nabzı'nı tutan federasyonlarımız ve derneklerimizin katılımıyla Ekonomi Perspektifi anketleri yapıyoruz. 2022 yılı son çeyrek araştırmamıza katılan iş dünyasının yüzde 83'ü finansmana erişim sorununu yıl boyunca yaşamış görünüyor. Krediye erişimde sorun yaşayanların oranı yüzde 88'i buluyor.

Bununla birlikte biz, tüm temaslarımızda Anadolu'nun risk ve büyüme iştahının halen yüksek olduğunu gözlemleyebiliyoruz. Düşük büyüme ve daralma beklentilerine rağmen finansmana erişim beklentilerinde iyileşme gözlemliyoruz. KGF dahil bir dizi teşvik, destek ve uygun kredi paketlerinin açıklanması iş dünyasının bakışındaki iyileşmeyi kısmen açıklıyor.

Bu iyimserliği, bu iştahı ancak kalıcı, sürdürülebilir politika adımlarıyla başarabiliriz. Zira biliyoruz ki, açacağımız beyaz sayfayı ortak hayallerimizle doldurmamızın yolu, bir yandan belirsizliklerin damgasını vurduğu bir çağ ile mücadele ederken, diğer yandan da yapısal sorunlarımızı çözmekten geçiyor.

## **Değerli Konuklar,**

Yeni çağın değişim gündeminin takipçisi değil rehberi olmalıyız. Bunun için de ekonomik ve toplumsal hayatımızı çevreleyen Orta Gelir-Orta Demokrasi ve Orta Eğitim tuzaklarından kurtulacak adımları atmalıyız. Bu bakış açısıyla ele alınması gereken 5 temel konuyu Demokrasi, Çevre, Dijitalleşme, Kalkınma ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği olarak vurguluyoruz.

Analitik düşünebilen, dünyaya-bilime ve bilgiye açık nesiller yetiştirmek; çocuklar ve gençlerin önüne yeni hedefler, yeni fırsatlar, yeni ufuklar ve yeni umutlar inşa etmek zorundayız. Yaratıcı fikirler, girişimci ruh ve yenilikçilik ancak eleştirel düşüncenin hayata geçtiği toplumlarda ortaya çıkabilir.

Hayatın yarısını oluşturan kadınların, yine hayatın her alanına etkin ve aktif katılımını sağlamalıyız. Kadınlar ve çocuklar başta olmak üzere şiddet ve ayrımcılığı ortadan kaldıracak teminatları daha güçlü bir şekilde savunmak ve uygulamak durumundayız. Bu çerçevede İstanbul Sözleşmesi'nin, toplumsal refahın sağlanması için kritik olduğunu tekrar vurguluyoruz.

Gelişmiş bir demokrasi ve hukuk sistemi; adil, şeffaf, hesap verebilir ve liyakat esaslı bir devlet yönetimi, Türkiye'yi bir refah toplumu haline getirecek reçetenin olmazsa olmaz parçalarıdır. Bu nedenle hayalimizdeki Türkiye'nin bir diğer temeli "adalet"tir. Adaletsizlik ve yoksullukla mücadele politikalarının, küresel öncülerinden olmuş, bir Türkiye'yi hep birlikte inşa edeceğimize inanıyorum.

Her dönemde, ülkemizin toplumsal refahı ve kalkınma yolculuğunda umudumuzu artıran, önümüzdeki engelleri aşmamızı sağlayan güç Cumhuriyetimizin ilkeleri ve kazanımları oldu. Konfederasyon olarak sizlerin değerli katkı ve destekleri de gücümüze güç kattı.

Bu duygu ve düşünceler ile ortak umutlarımızı ve sevinçlerimizi hep birlikte çoğaltacağımıza yürekten inanıyorum. Bugün Balıkesir'de üye federasyonumuz GÜNARSİFED'in ev sahipliğinde

TÜRKONFED Yönetim Kurulu Üyemiz İsa Tamer Çelik ve GÜNMAKSİFED Başkanımız Abdullah Beki'nin rehberliğinde yerel yöneticilerimiz, iş dünyası ve üyelerimiz ile bir araya gelerek Hayalimizdeki Türkiye'yi paylaştık. Kendilerine teşekkür ediyorum.

Ve ardından 100. Yıl Buluşmaları'nda seferberliğimizi Bandırma'dan başlatmamıza vesile olan BANSİAD'ın değerli Başkanı Funda Dedeoğlu ve yönetim kurulu ile siz BANSİAD ailesinin değerli üyelerine şükranlarımı sunuyorum. BANSİAD'ın 30. Yılı, aynı zamanda TÜRKONFED'in 100. Yıl Buluşmaları'nın da anlamlı tarihini barındırıyor. Eşsiz misafirperverliğiniz ve dostluğunuzdan dolayı kendimi çok şanslı sayıyor ve her birinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum.

Sağlık, sevgi ve Cumhuriyet aşkı ile kalın...